

Harmonogram odbioru odpadów w gminie Brzyska w 2025r.

	styczeń	luty	marzec	kwiecień	maj	czerwiec	lipiec	sierpień	wrzesień	październik	listopad	grudzień
Brzyska Dąbrówka Lipnica Dolna	10,24 piątek	7,21 piątek	7,21 piątek	4,18 piątek	2,16,30 piątek	13,27 piątek	11,25 piątek	8,22 piątek	5,19 piątek	3,17,31 piątek	15 sobota 28 piątek	12 piątek 22 poniedziałek
Błażkowa Kłodawa Wróblowa Ujazd	10,24 piątek	7,21 piątek	7,21 piątek	4,18 piątek	2,16,30 piątek	13,27 piątek	11,25 piątek	8,22 piątek	5,19 piątek	3,17,31 piątek	15 sobota 28 piątek	12 piątek 22 poniedziałek

Odpady wystawiane później i po terminie nie zostaną zabrane. Przypomina się o obowiązku segregacji odpadów oraz przyklejania nalepek z numerem gospodarstwa domowego.

STAWKA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W GMINIE BRZYSKA w 2025r. wynosi:

23 zł – 1zł = 22zł od osoby/miesiąc;

- **23,00 zł** - miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny;
- **1,00 zł** - zwolnienie w części z opłaty od każdej osoby w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zagospodarowywania bioodpadów w przydomowym kompostowniku (dotyczy wyłącznie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinny)
- **46,00zł** - miesięczna podwyższona stawka opłaty od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny

1.Odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów elektrycznych, odpadów tekstylnych oraz zużytych opon(z samochodów osobowych z wyłączeniem opon rolniczych i ciężarowych), odbędzie się bezpośrednio z posesji w dniach:

- 1) 03 marca 2025r. (poniedziałek) oraz 8 grudnia 2025r.(poniedziałek)**
w miejscowości - **Brzyska, Dąbrówka, Lipnica Dolna**
- 2) 10 marca 2025r. (poniedziałek) oraz 15 grudnia 2025r.(poniedziałek).**
w miejscowości - **Błażkowa, Kłodawa, Wróblowa, Ujazd**

2.Odbiór popiołu z palenisk domowych będzie się odbywała w okresie od października do kwietnia zgodnie z harmonogramem odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz według potrzeb.

3.Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych należy zgłaszać do Urzędu Gminy Brzyska pok. Nr 6, w godzinach pracy urzędu tel. 13/4460105 – 31.10.2025r.

4. Przeteterminowane leki (bez opakowań szklanych i plastikowych) można przekazywać do : APTEKA Brzyska 397, 38-212 Brzyska

5. Zużyte baterie można wrzucać do pojemnika znajdującego się w siedzibie Urzędu Gminy Brzyska.

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE (WOREK ŻÓŁTY)	SZKŁO (WOREK ZIELONY)	
NALEŻY WRZUCAĆ	NIE NALEŻY WRZUCAĆ	NALEŻY WRZUCAĆ
<ul style="list-style-type: none"> -odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach -nakrętki, o ile nie zbieramy ich osobno w ramach akcji dobroczynnych -plastikowe opakowania po produktach spożywczych -opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach) -opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp. -plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie -aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach -folię aluminiową -metale kolorowe -kapsle, zakrętki od słoików 	<ul style="list-style-type: none"> -butelek i pojemników z zawartością -plastikowych zabawek -opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych -opakowań po olejach silnikowych -części samochodowych -zużytych baterii i akumulatorów -puszek i pojemników po farbach i lakierach -zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 	<ul style="list-style-type: none"> -butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych) -szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców)
		ODPADY BIODEGRADOWALNE (WOREK BRAZOWY)
		NALEŻY WRZUCAĆ
		<ul style="list-style-type: none"> -odpadki warzywne i owocowe (w tym oberki itp.) -gałęzie drzew i krzewów -skoszoną trawę, liście, kwiaty -trociny i korę drzew -niezaimpregnowane drewno -resztki jedzenia <p>(mieszkańcy posiadający kompostowniki przydomowe nie wystawiają worków brązowych)</p>
PAPIER (WOREK NIEBIESKI)		
NALEŻY WRZUCAĆ	NIE NALEŻY WRZUCAĆ	
<ul style="list-style-type: none"> -opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą) -katalogi, ulotki, prospekty -gazety i czasopisma -papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki -zeszyty i książki -papier pakowy -torby i worki papierowe 	<ul style="list-style-type: none"> -ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych -papieru lakierowanego i powleczonego folią -papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego -kartonów po mleku i napojach -papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych, tapet -pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych -zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych, ubrań 	
		POPIÓŁ (WOREK SZARY)
		Popiół z palenisk domowych.
		ODPADY ZMIESZANE (WOREK CZARNY)
		Do worka z odpadami zmieszanymi należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych.

**GMINA BRZYSKA
NIE ZARABIA NA
ŚMIECIACH**